i
O0;J1I€ll

O BHeceHHH n3MeHeHHH B pemenne Kobauackoro paitorrOro Macimixara ot 31 nexabps
2024 roma Ne 287 "O6 yrBepkaeHuH 610/pxera KeI3bUDKapCKOro cenbsCcKoro okpyra Ha 2025-
2027 romsr"

Pemenne Kobaunckoro paifonHoro macinuxara AKTIOOMHCKOHN o6nactu oT 20 HosiOps 2025
roaa Ne 408

PEIINJI:

1. Buectu B pemenue Ko6aunckoro paitonHoro maciuxara ot 31 nexabps 2024 roma Ne
287 "O6 ytBepxaeHuu Oromxera KbI3pLmkapckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasr"”
CJIEAYIOIINE U3BMEHEHUS U JIONIOJIHEHUE:!

"[IyHKT | U370KUTH B HOBOM peAaKnK"

"1. VrBepauths Oromxer Kb3pubKapcKkoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronsl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) moxosel — 44176,8 ThICAY TEHTEe, B TOM YHUCIIC:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 2458 ThICAY TEHIE;

HE HAJIOTOBbIE MOCTYIJIEHUS — () THICSY TEHIE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’KW OCHOBHOTO KanuTaja — O ThICSY TEHTE;

crienHalibHbIE MOCTyIUieHus — () TeHre;

noctyrieHust TpanceptoB — 41718,8Tbicsy TeHre;

2) 3atpatbl —47577,8 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE, B TOM YHCJIE:

Or0KETHBIE KpeauThl — () THICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) cayib/10 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTe, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 TeHre;

5) nedpurut (mpodunut) 6romkera - 0 THICSY TEHTE;

6) He HedTssHOM AedunuT (mpoduruT) O6romkeTa — 0 TEeHTe;

7) punancupoBanue aeduiuta (Mcnonb3oBaHue npodunuta) Oromkera — 0 ThICAY TEHTE,
B TOM YHCJIE:

MOCTYTUICHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;
noraiieHue 3aiMoB — () ThICSIY TEHTE;
UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpelicTB — 3401 ThICSY TEHTE.
2. Ilpunoxenne 1 K yKka3aHHOMY PEIICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pEeJaKIMU COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



3. B nazBanuu u nynkre 1 pemenust Ne 369 ot 10 centsiops 2025 rona 3amucy Ne 187

3aMEHUTH 3aImichio No 287.

4. Hacrosiee penieHue BBoautes B Aeiictue ¢ 1 suBaps 2025 ropa.

Ipencenarens KobauHCKOrO
PpafoHHOTro Maciauxara

JK. EpranueB

IIpunoxenue
K pemrennto KobanHckoro
paiioHHOTO Maciuxara
ot 20 Hos0ps 2025 roma Ne 409
IIpunoxenue 1
K pemennto Kodamackoro
palioHHOTO Maciuxara
ot 31 nexabps 2024 roga Ne 287

Bromxer KeI3ppKapckoro cesckoro okpyra Ha 2025 rog.

Kareropus
Knacc
Tlonxnacc
K1 2 3
1
01
2
04
1
4
05
3
4
02

HanmenoBanune
4
I. Joxonpr

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITomoxoaHbIN HaJlOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanormu Ha
HMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBapHl , pabOTHI
W YCIIyTH

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcos

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

CymMa, TBICSY TEHTE

5
44176,8

2458,0
936,0

936,0

1122,0

31,0

1091,0

400,0

400,0

41718,8

41718,8



Tpancgeprer  u3
paifonnoro (ropona 41718,8
o0macTHOTO

3HaveHus) OroKera

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
CymmMma  (ThICSY

A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats! 47577,8

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 25830,4
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBITIOJTHAIOIINE

25830,4

o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona

paloHHOTO

124 25830,4

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJykKa,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Yeayru mno
00eCTIIeYCHUIO
NeATeIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 24620,4

KanuransabIC
pacxomsl
rOCYyAapCTBEHHOT
0 opraHa

022 210,0

Kunumnao-koMm
07 yHaJIbHOE 20141,4
XO3SHCTBO

KommynansHoe

N 1831,4
XO3SICTBO

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

124 1831,4
3HAYEHHUs, CElia,



12

13

014
124

008

009

011
124

013

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Opranuzanus
BOJIOCHAOKCHUS
HacCeJCHHBIX
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
HAaCCJIICHHBIX
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B HACCJICHHBIX
IIyHKTax

CaHuTapHas
OdHCTKA
HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE
HaCeJICHHBIX
IIYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

ABTOMOOMIIBHBIA
TPaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

OGecneueHne
(hyHKIMOHUPOBAH
u s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHUS,
MoCeJKax, ceax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

Apyrue
Apyrue

Annapar akuma
ropona

1831,4

18310

18310

1898,6

1888,0

145234

1606,0

1606,0

1606,0

1606,0



124 palioHHOTO 0
3HA4YCHHUA, CCla,
MmoceJiKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Peanusanus mep
0 COACUCTBUIO
9KOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHIO
pEruoHOB B

040 paMkax 0
I'ocynapctBeHHO
i mporpamMmsl
pa3BHTHSA
pPEeruoHOB 70
2025 roga

III. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

IV. Canpgo mo
omepamusM ¢
(buHAHCOBBIMU
aKTUBAMHU

[IpuobpeTeHune
(hmHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

V. Heduuur
OrokeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nepunuTa
OroukeTa

(=]

OyHKIIMOHAIBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HanMmenoBanne

1 2 3 4 5 6

Hcnons3yemsie
OCTaTKH

8 3401
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OXOKETHBIX 3401
CpencTB

CBoOoOHEBIE
0CTaTKu



1 OIOIKETHBIX 3401
CpencTB
CBoOoOIHEBIE
o1 0CTAaTKH 3401
OO IKETHBIX

CpencTs

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



