

О внесении изменений в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 287 "Об утверждении бюджета Кызылжарского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Кобдинского районного маслихата Актюбинской области от 20 ноября 2025 года № 408

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 287 "Об утверждении бюджета Кызылжарского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения и дополнение:

"Пункт 1 изложить в новой редакции"

"1. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 44176,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2458 тысяч тенге;

не налоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 41718,8 тысяч тенге;

2) затраты – 47577,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;

6) нефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге,

в том числе:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3401 тысяч тенге.

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. В названии и пункте 1 решения № 369 от 10 сентября 2025 года запись № 187 заменить записью № 287.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кобдинского
районного маслихата

Ж. Ергалиев

Приложение
к решению Кобдинского
районного маслихата
от 20 ноября 2025 года № 409
Приложение 1
к решению Кобдинского
районного маслихата
от 31 декабря 2024 года № 287

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2025 год.

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
к 1	2	3	4	5
			I. Доходы	44176,8
1			Налоговые поступления	2458,0
	01		Подоходный налог	936,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	936,0
	04		Налоги на собственность	1122,0
		1	Налоги на имущество	31,0
		4	Налог на транспортные средства	1091,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	400,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	400,0
4			Поступления трансфертов	41718,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41718,8

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41718,8
--	--	---	--	---------

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				Администратор бюджетных программ	
		Программа			
			Наименование		
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	47577,8
01				Государственные услуги общего характера	25830,4
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	25830,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25830,4
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24620,4
			022	Капитальные расходы государственного органа	1210,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	20141,4
	2			Коммунальное хозяйство	1831,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	1831,4

				поселка, сельского округа	
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1831,4
	3			Благоустройство населенных пунктов	18310
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18310
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1898,6
			009	Санитарная очистка населенных пунктов	1888,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14523,4
12				Транспорт и коммуникации	1606,0
	1			Автомобильный транспорт	1606,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1606,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	1606,0
13				Другие	0
	9			Другие	0
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			040	Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				V. Дефицит бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита бюджета	0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа				Наименование	
1	2	3	4	5	6
8				Используемые остатки бюджетных средств	3401
	01			Остатки бюджетных средств	3401
				Свободные остатки	

		1		бюджетных средств	3401
			01	Свободные остатки бюджетных средств	3401

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан